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Yeni məscid kompleksində 1800 nəfər 
eyni vaxtda ibadət edə biləcək

Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva Yeni Günəşlidə  
“Xanım Fatimeyi Zəhra” məscidinin yeni binasında yaradılan şəraitlə tanış olublar

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev 
və birinci xanım Mehriban 

Əliyeva Bakının Suraxanı 
rayonunun Yeni Günəşli 
qəsəbəsində “Xanım Fatimeyi 
Zəhra” məscidinin yeni binasında 
yaradılan şəraitlə tanış olublar. 

Məscidin qəzalı vəziyyətdə 
olan əvvəlki ikimərtəbəli binasında 
dindarların ibadəti üçün heç bir 
şərait yox idi. Məsciddə eyni vaxtda 
maksimum 500-550 nəfər ibadət 
edə bilirdi. İbadət edənlərin sayı çox 
olduğundan, məscidə üz tutanlar 
məcbur qalıb açıq havada ibadət 
edirdilər. Odur ki, qəsəbədə daha 
müasir və geniş məscid kompleksinin 
tikintisinə ehtiyac yaranmışdı. 

Qeyd edək ki, Prezident İlham 
Əliyevin tapşırığına əsasən, məscid 
kompleksi üçün müasir konsepsiya 
hazırlanıb və yeni bina inşa olunub.

İndi isə məsciddə, eyni zamanda, 
1800 nəfərin ibadət etməsi mümkün 
olacaq. Yeni məscid kompleksində 
kişilərin və qadınların ibadəti 
üçün bütün zəruri şərait yaradılıb. 
Kompleksin inşası zamanı Abşeron 
məscidlərinin memarlıq üslubuna 
uyğun elementlərdən istifadə 
olunub. Buraya ağac materialından 
hazırlanmış şəbəkələr də daxildir.

(ardı 2-ci səhifədə)

“Qarabağ Zəfəri bizim 
tariximizdə əbədi qalacaq”
P rezident İlham Əliyev Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və 

Yeni il münasibətilə müraciətində xalqımız tərəfindən İkinci Qarabağ 
müharibəsinin, eləcə də, işğal dövründə törədilən vəhşiliklərin heç 

vaxt unudulmayacağını bildirib. Çünki müzəffər silahlı qüvvələrimizin misilsiz 
şücaəti, fədakarlığı ilə ölkəmiz 44 gün ərzində haqq-ədaləti bərpa edib, otuz il 
tapdaq altında saxlanılan torpaqlarımızı düşməndən təmizləyib, əzəli-əbədi 
ərazilərimiz hesabına ermənilərin “böyük Ermənistan” yaratmaq xülyalarına 
birdəfəlik son qoyub, qəsbkara öz yerini göstərib. Bununla da qəhrəman 
ordumuz BMT Təhlükəsizlik Şurasının məlum 4 qətnaməsini uğurla yerinə yetirib 
və tarixə “Ermənistan – Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi” adı ilə düşən 
mürəkkəb bir etno-siyasi qarşıdurmanı aradan qaldırıb. Beləliklə, İkinci Qarabağ 
müharibəsində Ermənistanın biabırçı məğlubiyyəti ilə Cənubi Qafqazda bu qlobal 
münaqişəni sona çatdırıb.

Bu məqamda onu da qeyd edək ki, 
Vətən müharibəsinə qədər “Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsi” məqsədli şəkildə “dondurulmuş” 
hala gətirilmişdi və uzun müddət elə belə də 
saxlanılırdı. Əslində, məqsəd də elə bu idi. 
Yəni, düşmən işğalçı siyasət yürütməklə, 

qəsbkarlığını davam etdirməklə daim 
 demokratiyadan, insan haqlarından dəm 
vuran havadarlarının dəstəyi ilə  yaranmış 
“status-kvo”nu ATƏT-in Minsk qrupunun 
nəzarəti altında əbədiləşdirmək istəyirdi. 

(ardı 4-cü səhifədə)

Azərbaycanın ləyaqətli davranışı bizə böyük nüfuz qazandırdı
Məsələn, 2020-ci ildə biz axırıncı iki 

əsrin ən möhtəşəm qələbəsinə nail olaraq, 
ölkəmizin ərazi bütövlüyünü bərpa etdik. Bu, 
cəmi 30 yaşı olan gənc müstəqil dövlətin 
çoxsaylı himayədarlarına güvənərək, torpaq-
larımızın 20 faizini işğal etmiş, yüz illər boyu 
fitnə-fəsadlar törətmiş, özü haqqında miflər 
yaratmış dünya erməniliyinə vurulan sarsıdıcı 
zərbə idi. 2021-ci ildə isə həmin tarixi zəfərin 
nəticələrinin bütün dünyada tanıdılmasını 
təmin etdik.

 Fikrimcə, bu fakt bizimlə yanaşı, re-
gion ölkələri üçün də mühüm əhəmiyət 
kəsb edir. Çünki 44 günlük müharibədən 
sonra Ermənistandakı bəzi dairələrin re-
vanş barədəki düşüncələrini körükləyən 
xarici qüvvələr çox idi. Prezident İlham 
Əliyev həmin qüvvələrin hamısına real-
lığın, həqiqətin harada olduğunu böyük 
peşəkarlıqla başa saldı. 

(ardı 3-cü səhifədə)

Türk Dövlətləri Təşkilatı Qazaxıstandakı 
vəziyyətlə bağlı bəyanat yayıb

Türk Dövlətləri Təşkilatı Qazaxıstanda baş verən hadisələrlə bağlı 
bəyanat yayıb.

Bəyanatda Qazaxıstanda sülh və 
sabitliyə verilən önəm vurğulanır, 
təşkilatın aparıcı ölkələrindən biri olan 
Qazaxıstanla həmrəylik ifadə edilir.

Bəyanatda deyilir: “Biz qardaş qazax 
xalqının sağlam düşüncəsinə və normal 
həyata qayıtmaq istəyinə inanırıq. Qaza-

xıstan rəsmilərinin gərginliyi dinc şəkildə 
azaltmaq, nizam və sabitliyi bərpa etmək 
iqtidarında olduğuna əminik. Qazaxıstan 
hökumətinə və xalqına ehtiyac duyduqları 
dəstəyi verməyə hazırıq”.

“Xalq qəzeti”

Azərbaycanın və Türkiyənin xarici 
işlər nazirləri Qazaxıstanda baş verən 
hadisələrlə bağlı fikir mübadiləsi aparıblar

Azərbaycan Respublikasının  Xarici 
İşlər naziri Ceyhun Bayramov ilə 
Türkiyə Respublikasının Xarici İşlər 
 naziri Mövlud Çavuşoğlu arasında 
 yanvarın 6-da telefon danışığı olub.

Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat Xidməti 
İdarəsinin yaydığı məlumatda bildirilir 
ki, nazirlər Qazaxıstanda mövcud olan 
vəziyyətlə bağlı fikir mübadiləsi aparıblar.

Tərəflər, həmçinin qarşılıqlı maraq doğu-
ran bəzi məsələləri müzakirə ediblər.

Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və 
İrsi Fondunun təşkilatın qurucu 
üzv dövləti Qazaxıstanda baş 
verən hadisələrlə bağlı bəyanatı

Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondu təşkilatın 
qurucu üzv dövləti Qazaxıstan Respublikasında baş 
verən hadisələri ciddi narahatlıqla izləməkdədir. 

Biz əminik ki, çoxəsrlik qədim ənənələrə malik qardaş 
qazax xalqı ona xas olan müdrikliklə bu çətinlikləri geridə 
qoyacaq və Türk Dünyasının, Türk Birliyinin sütunlarından 
biri olan Qazaxıstan hər zaman olduğu kimi mənəvi, mədəni 
zənginliyi ilə sülh və əmin-amanlıq şəraitində inkişaf edərək, 
daha böyük uğurlar qazanacaqdır. Daim Qazaxıstanın ya-
nında olduğumuzu ifadə edərək, tezliklə sabitliyin bərpasına 
dərindən inanır, qardaş qazax xalqına xoşbəxtlik və fira-
vanlıq arzu edirik. Hadisələr nəticəsində həyatını itirənlərə 
Allahdan rəhmət, yaralananlara şəfa diləyirik. 

Ölçülüb-biçilmiş siyasi kursun, hər addımı 
reallığı əks etdirən daxili və xarici siyasətin sonda 
möhtəşəm uğurlarla nəticələnəcəyi şəksizdir. Biz 
bu arqumentin təsdiqini Azərbaycanın timsalında 
1993-cü ilin yayından bəri dəfələrlə görmüşük və 
son 18 ildə daha geniş miqyasda görürük. Son iki 
ildə isə həmin siyasət xalqımızın tarixinə heç za-
man silinməyəcək səhifələr yazmaqda davam edir. 
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(əvvəli 1-ci səhifədə)
İlin sonunadək dünyanın bütün 

ölkələri Cənubi Qafqazda yaranmış 
yeni reallıqları nəinki tanıdılar, hətta 
dəstəkləməyə başladılar. Qətiyyətlə 
deyə bilərik ki, 2021-ci ildə qazan-
dığımız nəticələr də elə əvvəlki ildə 
qazandığımız göstəricilər kimi tarixi 
əhəmiyyət kəsb edir.

Bütün bunlar barədə Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin Dünya 
Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi 
Günü və Yeni il münasibətilə 31 
dekabr 2021-ci il tarixli müraciətində 
daha geniş və tarixi faktlarla 
əsaslandırılmış şəkildə tanış olduq. 

Müraciətin əvvəlində “2021-ci 
il ölkəmiz üçün uğurlu il olmuşdur” 
məmnunluğunu dilə gətirən dövlət 
başçımız xatırlatdı ki, ötən il biz qarşı-
mıza qoyduğumuz bütün məqsədlərə 
çatdıq. Azərbaycan uğurla inkişaf 
etdi və bu gün dünya daha güclü 
Azərbaycanın həqiqətlərini tanıyır.

Doğrudan da, 2021-ci ildə şahidi 
olduğumuz faktlar və hadisələr sübut 
edir ki, biz ötən il beynəlxalq are-
nadakı mövqelərimizi kifayət qədər 
möhkəmləndirə bildik. Dövlətimizin 
nüfuzu artdı, Prezidentimiz bir neçə 
beynəlxalq təşkilata uğurla rəhbərlik 
etdi. Məsələn, rəsmi Bakı Qoşulma-
ma Hərəkatının sədri kimi bütün üzv 
ölkələrin maraqlarını müdafiə etməyi 
bacardı, Prezidentimiz beynəlxalq 
hüququn norma və prinsiplərini 

müdafiə etmək nümunəsi yaratdı. 
Bütün bunların nəticəsidir ki, Qo-
şulmama Hərəkatına üzv ölkələrin 
hamısı Azərbaycanın sədrliyinin daha 
bir il uzadılmasına yekdilliklə etimad 
göstərdi. 

Daha bir önəmli fakt ondan 
ibarətdir ki, Azərbbaycan ötən il Türk 
Şurasına sədrliyini uğurla başa vurdu. 
Xatırladaq ki, noyabr ayında keçiril-
miş Zirvə görüşündəTürk Şurası Türk 
Dövlətləri Təşkilatına çevrilmişdir. Bu 
təşkilat da Qoşulmama Hərəkatı kimi 
Azərbaycanın haqq işinə daim dəstək 
olmuşdur. 

Yeri gəlmişkən, Azərbaycanın 
haqq işini, ərazi bütövlüyünü və apar-
dığı ədalətli müharibəni tam olaraq 
dəstəkləyən beynəlxalq təşkilatların 
sırasında İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı 
da var. Bu qurum da ölkəmizin 
ərazisi bütövlüyü pozulandan bəri 
daim Azərbaycanın haqlı mövqe-
yini dəstəkləmişdir. Xalqımız və 
dövlətimiz ötən il də İƏT-in dəstəyini 
görmüşdür. Dövlət başçımız adı 
çəkilən müraciətdə bu məsələyə 
xüsusi olaraq münasibət bildirərək 
qeyd etdi ki, “müharibədən sonra 
müharibənin nəticələrinin qəbul 
etdirilməsi üçün İslam Əməkdaşlıq 
Təşkilatının fəaliyyətini mən yüksək 
qiymətləndirirəm”.

Heç kəsə sirr deyil ki, işğalçı 
ölkənin himayədarlarının xeyli hissəsi 
Qərbdə, xüsusən, Avropada idi. 
Ədalət naminə deyək ki, Avropada 

bizim mövqeyimizi müdafiə edənlər 
də, Ermənistanın himayədarları qədər 
olmasa da, az deyildi. Ancaq on il 
ulu öndər Heydər Əliyevin, 2003-cü 
ilin payızından sonra isə Prezident 
İlham Əliyevin uğurlu xarici siyasəti 
dünyanın əksər siyasi dairələrində 
Azərbaycana və Ermənistana olan 
münasibətlərdə obyektivliyin qorun-
masına zəmin yaratmışdır. İndi artıq 
Qərbdəki ikili standart müəlliflərinin 
də haqqı, ədaləti müdafiə edən 
mövqeləri formalaşıb.

Dövlət başçımız ötənilki uğula-
rımız barədə söhbət açarkən dedi: 
“Dekabr ayında NATO və Avropa 
İttifaqına mənim uğurlu səfərlərim 
olub. NATO öz zirvə görüşlərində 
daim Azərbaycanın suverenliyi-
ni, ərazi bütövlüyünü dəstəkləyən 
qətnamələr qəbul etmişdir. Doqquz 
zirvə görüşündə bu qətnamələr qəbul 
edilmişdir. Bu dəfə də bu dəstək 
ifadə olundu. Avropa İttifaqının Şərq 
Tərəfdaşlığı Zirvə görüşünün yeku-
nunda qəbul edilmiş yekun sənəddə 
ölkələrin ərazi bütövlüyü, suverenliyi 
bir daha dəstəklənir”.

Bütün bunlar onu deməyə əsas 
verir ki, indi artıq dünya ölkələri və 
bütün siyasi dairələr İkinci Qarabağ 
müharibəsinin nəticələrini qəbul 
edirlər. Dövlət başçımız xatırlatdı ki, 
müharibə reallıqlarını, müharibədən 
sonrakı reallıqları qəbul etdirmək 
siyasi baxımdan çox önəmli hadisə 
sayıla bilər.

Bir vətəndaş və jurnalist kimi deyə 
bilərəm ki, cənab  Prezidentin bu 
müraciətindəki bir ifadə daha böyük 
arealda bəyənilib və dəstəklənib. 
Belə ki, Azərbaycanın öz qonşula-
rı ilə münasibətlərindən, xüsusən, 
Türkiyə, Rusiya, İran və Gürcüs-
tanla sıx əməkdaşlığından söz 
açan dövlət başçımız xatırladır ki, 
qonşular haqqında danışanda təbii 
olaraq Ermənistanı mən heç vaxt 
bu kateqoriyadan olan ölkələrə daxil 
etmirdim. Bu gün də hələ ki, daxil 
etmirəm: “Amma ümid edirəm ki, 
nə vaxtsa Ermənistanla da bizim 
qonşuluq əlaqələrimiz qurulacaq. Hər 
halda, İkinci Qarabağ müharibəsinin 
nəticələrini qəbul edərək Ermənistan 
da regional çərçivədə öz rolunu artıra 
bilər. Hər halda, noyabr və dekabr ay-
larında Soçi və Brüssel şəhərlərində 
keçirilmiş görüşlər ümidvericidir və 
ümid edirəm ki, bu görüşlərdə əldə 
edilmiş razılaşmalar 2022-ci ildə real 
həyatda öz əksini tapacaqdır”.

Prezidentimizn fikrincə,  2021-ci 
ildə Azərbaycana olan ənənəvi 
dəstək və hörmət daha da artdı və 
bunun başlıca səbəbi İkinci Qa-
rabağ müharibəsindəki zəfərimiz, 
savaş dövründə bütün qaydalara 
riayət etməyimiz və postmüharibə 
mərhələsində özümüzü ləyaqətlə 
aparmağımız idi.

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycanın ləyaqətli davranışı 
bizə böyük nüfuz qazandırdı

Müharibədən sonra cərəyan edən proseslər bizim haqlı oldu-
ğumuzu bütün dünyaya bir daha sübut etdi. Bunun çox böyük 
əhəmiyyəti var. Çünki İkinci Qarabağ müharibəsi dövründə bizə 
qarşı əsassız ittihamlar səsləndirilirdi. Bu əsassız ittihamların heç 
birinin real təsdiqi olmadı və müharibədən sonrakı dövr bunu bir 
daha göstərdi.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin  
Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və  

Yeni il münasibətilə müraciətindən
31 dekabr 2021-ci il.

Qarabağ işğal altında olduğu dövrdə bu bölgədə maddi mədəniyyət 
abidələrimiz erməni vandalizminin qurbanı olub. Düşmən bütün yaşayış 
məntəqələrimizi yer üzündən silib, infrastrukturu dağıdıb, müqəddəs 
məkanları təhqir edib. Bu ərazilərdə bərpa-quruculuq işləri aparan italiyalı 
mütəxəssis, “Uni Construction” şirkətinin təsisçisi Luici Skrintsinin 
vurğuladığı kimi “böyük bağ”, “rahat məkan, yaşıllıqla zəngin” mənalarını 
daşıyan Qarabağda işğalçı tərəfindən 30 il ərzində mövcud bağ, yaşıllıq 
sahələri tamamilə sıradan çıxarılıb. 

Bu gün Qarabağın dirçəlməsi, qay-
nar həyata qayıtması üçün çox böyük 
layihələr sürətlə gerçəkləşdirilir. “Böyük 
qayıdış”ın tezliklə başlanmasına ciddi 
hazırlıq işləri görülür. Prezident İlham 
Əliyevin Dünya Azərbaycanlılarının 
Həmrəyliyi Günü və Yeni il münasibətilə 
müraciətində bu barədə deyilir: “Azad 
edilmiş torpaqlarda 2021-ci il geniş 
quruculuq-bərpa işlərinə start verildi. 
Deyə bilərəm ki, dünya müharibələrinin 
tarixində müharibələrdən sonra bu 
sürətlə heç bir yerdə quruculuq-bərpa 
işləri aparılmayıb. Bu işlər haqqında 
Azərbaycan vətəndaşları müntəzəm 
olaraq məlumatlandırılır. Əgər mən bu 
haqda danışmağa başlasam, yəqin ki, 
bir neçə saat vaxt lazım olacaq, hər şey 
göz qabağındadır. Bizim əsas vəzifəmiz 
keçmiş köçkünləri tezliklə dədə-baba 
torpaqlarına qaytarmaqdır və biz buna 
nail olacağıq”.

Dövlətimizin başçısı daha sonra 
ölkədə regional inkişaf proqramının 
uğurla icra olunduğunu, 2021-ci ildə 
bölgələrə 47 səfər etdiyini, bunun  32-sinin 
düşməndən təmizlənən torpaqlarda 
həyata keçirildiyini, o cümlədən, təkcə 
Şuşa şəhərinə 7 dəfə getdiyini bildirib: 
“Biz Şuşada böyük quruculuq işlərinə 
start verdik və azad edilmiş torpaqlar 
arasında təbii olaraq ən genişmiqyaslı 
bərpa işləri Şuşa şəhərində aparılır. Eyni 
zamanda, digər şəhər və kəndlərdə çox 
genişmiqyaslı işlər aparılır və aparılacaq”.

Yeri gəlmişkən, Azərbaycan 
 Prezidentinin müvafiq sərəncamı ilə 
2022-ci ilin “Şuşa İli” elan edilməsi 
Şuşanın Azərbaycan xalqı üçün tarixi 
əhəmiyyətini, yüksək mədəni, mənəvi 
dəyərini bütün dünyaya nümayiş 
etdirməklə bərabər, həm də bu qədim 
mədəniyyət paytaxtımızın daha sürətlə 
bərpasını, şəhərə “Böyük qayıdış”ın real-
laşmasını şərtləndirmək məqsədi daşıyır. 
Sərəncamda Şuşa zəfərindən dərhal son-
ra şəhərdə infrastrukturun qurulması ilə 
yanaşı, tarix və mədəniyyət abidələrinin 
bərpasına başlanıldığı, quruculuq 
işlərinin təşkilində çevikliyin, səmərəliliyin 
təmin olunması üçün burada dövlət 
idarəetməsinə böyük diqqət yetirildiyi, 
Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu İdarəsinin 
yaradıldığı deyilir. 

Qısa müddət ərzində Şuşanın əsl 
tarixi simasının bərpası yönündə ge-
nişmiqyaslı işlər görülüb. Şəhərin Baş 
planının hazırlanması, qüdrətli şair 
Molla Pənah Vaqifin büstünün, muzey-
məqbərə kompleksinin öz ilkin görkəminə 
qaytarılması, Bülbülün ev-muzeyinin və 
Üzeyir Hacıbəylinin heykəlinin açılışları, 
habelə buradakı tarixi, dini və memarlıq 
abidələrinin bərpası prosesi ölkəmizin 
mədəniyyət paytaxtındakı kompleks 
işlərin tərkib hissəsi kimi diqqət çəkib. 
Bütün bunlarla yanaşı, Cıdır düzündə 
“Xarıbülbül” musiqi festivalının və Vaqifin 
möhtəşəm məqbərəsi önündə Vaqif Poe-
ziya Günlərinin təşkili ənənəsinə başlanı-

lıb. Bu istiqamətdə Heydər Əliyev Fondu 
səmərəli fəaliyyət göstərib. Fondun 
prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın 
göstərişi ilə Şuşada, eləcə də region-
da icrasına başlanılan layihələrə yerli 
mütəxəssislərlə yanaşı, xarici ekspertlər 
də cəlb edilib.

Heydər Əliyev Fondu tərəfindən apa-
rılan bərpa işləri dini mənsubiyyətindən 
asılı olmayaraq bütün abidələri əhatə 
edir. Abidələrin yenidən qurulması zama-
nı onların ilkin, yəni autentik simasının 
pozulmaması prinsipi əsas götürülür. Bu-
nunla bağlı beynəlxalq təcrübə öyrənilir 
və abidələrin bərpası, konservasiyası və 
yenidən qurulması üzrə işlərdə mütərəqqi 
üsullar tətbiq edilir.

Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğunun 
mühafizə zonasının sərhədləri təsdiq 
edilib. Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu 
İdarəsi Prezident yanında Vətəndaşlara 
Xidmət və Sosial İnnovasiyalar üzrə 
Dövlət Agentliyinin (“ASAN Xidmət”) 
“Mərkəzləşdirilmiş elektron sənəd 
dövriyyəsi” (MESD) proqramının tətbiqinə 
başlayıb.

Ötən bir il ərzində işğaldan azad 
olunan torpaqlarda genişhəcmli bərpa-
quruculuq işləri təkcə Şuşa şəhərində 
deyil, həm də bütün Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurda aparılıb. Ağdamda Qarabağ 
iqtisadi rayonuna daxil olan işğaldan azad 
edilən ərazilərdə Azərbaycan Respublika-
sı Prezidentinin Xüsusi Nümayəndəliyinin 
Qərargahı istifadəyə verilib. Qərargah ən 
son “ağıllı” texnologiyalar əsasında tikilib. 
Ümumilikdə 1 hektar sahəni əhatə edən 
müvəqqəti qərargahın ərazisi “Camp” 
və “İnzibati ərazi” olaraq ikiyə ayrılıb və 
inşası əsasən yaşayış, iaşə, inzibati, sağ-
lamlıq, “smart camp” idarəetmə sistemi, 
alternativ enerji sahələri kimi 6 kompo-
nent üzrə həyata keçirilib.

Abadlıq-quruculuq layihələri Şərqi 
Zəngəzurda da sürətlə icra edilir. Burada, 

ilk növbədə, infrastruktur işlərinə, yol-
nəqliyyat tədbirlərinə xüsusi önəm verilir. 
Bu isə “Böyük qayıdış”ı şərtləndirən ən 
mühüm amillərdən biridir

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə Azərbaycan Silahlı Qüvvələri ərazi 
bütövlüyümüzü bərpa etdikdən dərhal 
sonra işğaldan azad edilmiş ərazilərdə 
bir sıra mühüm infrastruktur layihələrinin 
icrasına başlanılıb. Belə layihələrdən 
biri  Horadiz–Ağbənd dəmir yolu xəttinin 
yenidən qurulmasıdır.

Ölkəmiz üçün həm strateji, həm də iq-
tisadi əhəmiyyətə malik Horadiz–Ağbənd 
dəmir yolu xətti Zəngəzur dəhlizinin tərkib 
hissəsidir. Layihənin icrası nəticəsində 
Azərbaycanın əsas hissəsinin Naxçı-
van Muxtar Respublikası və Türkiyə ilə 
birbaşa nəqliyyat əlaqələri yaranacaq, 
ölkəmizin geoiqtisadi əhəmiyyəti daha 

da artacaq. Dəmir yolu işğaldan azad 
edilən torpaqlara həm vətəndaşların 
gediş-gəlişi, həm də yüklərin daşınması 
üçün böyük əhəmiyyətə malik olacaq. Ən 
əsası, türk dünyası uzun illərdən sonra 
yenidən Zəngəzur dəhlizi vasitəsi ilə 
birləşəcək. Zəngəzur dəhlizinin açılması 
bölgənin və eləcə də türkdilli ölkələrin 
iqtisadiyyatına da öz müsbət təsirini 
göstərəcək, Şərq-Qərb və Şimal-Cənub 
nəqliyyat dəhlizlərinin əhəmiyyətini daha 
da artıracaq.

Horadiz–Ağbənd dəmir yolu 
xətti 1993-cü ildə Ermənistan silahlı 
birləşmələri tərəfindən torpaqlarımızın 
işğal edilməsindən sonra dağıdılaraq, 
fəaliyyətini dayandırmışdı. İyirmi yeddi 
ildir ki, qatarların son dayanacağı Füzuli 
rayonunun Horadiz stansiyasıdır. Lakin 
düşmən üzərində qazandığımız qələbə ilə 
bu yol Horadizdən başlayaraq Zəngilan 
rayonunun Ağbənd qəsəbəsinədək 

 uzanan dəmir yolu xətti yenidən tikilir.
Prezident İlham Əliyev tərəfindən 

2021-ci il fevralın 14-də təməli qoyulan 
Horadiz–Ağbənd dəmir yolu xəttinin ox 
üzrə uzunluğu 110,4 kilometrə bərabərdir. 
Birxətli dəmir yolu 8 stansiyadan ibarət 
olacaq, həmçinin layihə çərçivəsində, 
ümumilikdə, 300-dən artıq süni mühəndis 
qurğusunun tikintisi planlaşdırılır. Horadiz 
stansiyası ilə yanaşı, digər yeddi  
stansiya – Mərcanlı, Mahmudlu, Soltanlı, 
Qumlaq, Mincivan, Bartaz və Ağbənd 
stansiyaları tamamilə yenidən tikiləcək.

Dəmir yolu xətti bütövlükdə dron 
vasitəsilə topoqrafik plana alınıb, konsep-
tual planı hazırlanıb. Hazırda minalardan 
təmizlənmiş 40 kilometrlik hissəsində 
torpaq yatağının hazırlanması, həmçinin 
süni qurğuların tikintisi həyata keçirilir. 
Artıq 21 kilometrlik hissədə torpaq yatağı 

hazırlanıb, qaya daşı və çınqıl materi-
alları tökülüb, 3 kilometr hissədə relslər 
qoyulub. Eyni zamanda, süni qurğuların, 
o cümlədən, körpü və dəmir-beton boru-
ların tikintisi aparılır. 

Horadiz–Ağbənd dəmir yolu xəttinin 
yenidən qurulması işlərinin bu ilin 
sonunadək yekunlaşması nəzərdə tutulur. 
Böyük strateji əhəmiyyəti olan Horadiz–
Ağbənd dəmir yolu xəttinin inşası işğal-
dan azad edilmiş ərazilərimizin iqtisadi 
potensialına böyük töhfə verəcək.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi 
rayonları ərazisində dövlətimizin başçı-
sının tapşırığı ilə icra olunan və işğaldan 
azad edilmiş rayon və kəndlərin sosial-
iqtisadi inkişafında mühüm rol oynayacaq 
yol infrastrukturu layihələrindən biri olan 
Xudafərin–Qubadlı–Laçın avtomobil yolu-
nun asfaltlanması işlərinə start verilib.

Başlanğıcını Hacıqabul–Horadiz–
Ağbənd–Zəngəzur dəhlizi magistral 

avtomobil yolunun Xudafərin su anbarı 
yaxınlığından keçən hissəsindən götürən 
Xudafərin–Qubadlı–Laçın avtomobil 
yolunun uzunluğu 56,4 kilometr təşkil 
edir. Sözügedən yolun Xanlıq yaşa-
yış məntəqəsindən ayrılaraq Qubadlı 
şəhərinə qədər uzanan 14 kilometrlik yeni 
avtomobil yolunun da inşası icra olunur. 
Qeyd edilən yolların ümumi uzunluğu isə 
70,4 kilometrdir.

Dövlətimizin başçısının tapşırığına 
əsasən Xudafərin–Qubadlı–Laçın avto-
mobil yolu Qarabağın inkişaf planı nəzərə 
alınmaqla 4 hərəkət zolaqlı olmaqla I tex-
niki dərəcəyə uyğun olaraq inşa olunur. 
Belə ki, hazırda yolun genişləndirilərək 
profilə salınması və 21,5 metr enində yeni 
torpaq yatağının inşası həyata keçirilir. 

Yeni Xudafərin–Qubadlı–Laçın 
avtomobil yolu işğaldan azad edilmiş 
Zəngilan, Qubadlı və Laçın rayonlarının 
ərazisindən keçir. Avtomobil yolu Qubad-
lı və Laçın şəhərləri də daxil olmaqla, 
sözügedən rayonların 30-dan artıq yaşa-
yış məntəqəsini əhatə edir.

Ötən il işğaldan azad olunmuş 
ərazilərdə 13 enerji obyekti tikilib və 
yenidən qurulub. Prezident İlham Əliyevin 
iştirakı ilə Laçındakı “Güləbird” SES, 
“Suqovuşan-1” və “Suqovuşan-2” kiçik su 
elektrik stansiyalarının yenidənqurmadan 
sonra açılışları olub, “Kəlbəcər-1” Kiçik 
Su Elektrik Stansiyasında işlər tamamla-
nıb. Azad olunmuş ərazilərdə 110/35/10 
kilovoltluq 9 rəqəmsal yarımstansiya 
tikilib. Ötən il mayın 12-də “Şuşa”, iyunun 
14-də “Füzuli” və “Şükürbəyli”, avqus-
tun 16-da “Kəlbəcər”, oktyabrın 4-də 
“Cəbrayıl”, oktyabrın 20-də “Zəngilan”, 
oktyabrın 25-də isə “Qubadlı” yarıms-
tansiyalarının dövlətimizin başçısının 
iştirakı ilə açılışı olub. Ağdam rayonunda 
iki yerdə inşa edilən 110/35/10 kilovoltluq 
“Ağdam-1”, “Ağdam-2” yarımstansiyala-
rının, o cümlədən, “Qarabağ” Regional 
Rəqəmsal İdarəetmə Mərkəzinin tikintisi 
yekunlaşıb.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda tikilən 
9 yarımstansiyanın hamısı Azərbaycanın 
ümumi enerji sisteminə qoşulmaqla 
yanaşı, tam rəqəmsallaşdırılıb. Belə ki, 
dördüncü Sənaye inqilabına uyğun olaraq 
intellektual enerjisistem konsepsiyası 
həyata keçirilib və müasir, dayanıqlı, 
rəqəmsallaşdırılmış yarımstansiyalar 
modeli formalaşdırılıb. İstismara verilən 
yarımstansiyalarda proseslərin, resurs-
ların idarə edilməsi, açılıb qoşulma 
əməliyyatları, tədarük və paylanma 
zəncirlərinin təkmilləşdirilməsi, qüsurların 
vaxtında aradan qaldırlması proqram 
təminatı vasitəsi ilə avtomatik həyata 
keçirilir.

Azad olunmuş ərazilərdə ümumi 
uzunluğu 365 kilometr məsafədə iki 
dövrəli olmaqla 10 istiqamətdə yüksək 
gərginlikli 110 kilovoltluq elektrik verilişi 
xətti çəkilib.

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Qarabağ “Böyük qayıdış”a hazırlaşır

Adil Karaismailoğlu Bakı-Tbilisi-Qars 
dəmir yolunun əhəmiyyətini qeyd edib 

Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu xəttinin istifadəyə verilməsi sayəsində Çin 
və Avropa arasında dəmir yolu yük daşımalarında Orta Dəhlizdən səmərəli 
istifadə etmək mümkün olub.

Türkiyənin nəqliyyat və infrastruktur naziri 
Adil Karaismailoğlu çərşənbə günü Ankaranın 
dəmir yolu vağzalında İslamabad – Tehran – 
İstanbul xəttiylə ilk yük qatarının qarşılanma 
mərasimində bildirib ki, indi Çindən Türkiyəyə 
12 min kilometr uzunluğunda yolu 12 günə 
qət etmək olur.

Nazir əlavə edib ki, bu dəmir yolu xətti 
Türkiyənin 250 milyard dollarlıq ixracat 
hədəfinə çatmaq üçün öz töhfəsini verir.

“Xalq qəzeti”

Yasamal rayonu ərazisində “Qanlı göl”ün qərb hissəsi boyunca Yasamal 
Yaşayış Kompleksinə qədər yeni avtomobil yolu inşa edilib. 

Mənzil İnşaatı Dövlət Agentliyinin sifarişi 
əsasında inşa olunan 2 hərəkət zolaqlı yeni 
yolun uzunluğu 1250 metr, eni isə 9 metrdir. 

 Qeyd olunan yol üzrə torpaq işi həyata 
keçirilib, yeni yol yatağı inşa olunub, həmçinin 
zəruri olan bütün yeraltı kommunikasiya xətləri 
çəkilib. Daha sonra qum-çınqıl və optimal 
qırmadaş qarışığından ibarət yol əsasının in-

şası işləri aparılıb. Yol boyu 3 laydan ibarət 27 
santimetr qalınlığında asfalt-beton örtüyünün 
döşənməsi işləri aparılıb.

Aparılan tikinti işləri zamanı yol boyu yeni 
asfalt-beton örtüyü ilə yanaşı, piyada səkiləri 
inşa olunub, səkilərin hərəkət hissəsi asfalt-
lanıb. Yeni yol boyu 3475 kvadratmetr səki 
tikilib, 2500 paqonometr səki daşı düzülüb. 

Bu işlərə paralel olaraq küçə boyu səth 
sularının normal kənarlaşdırılması üçün yağış-
kanalizasiya sistemi qurulub, yağış barmaqlıq-
ları qoyulub, yolun hər tərəfində beton küvet 
inşa edilib. 

Layihənin sonuncu mərhələsində 

avtonəqliyyat vasitələrinin normal hərəkətinin 
təmin edilməsi məqsədi ilə zəruri yerlərdə 
yolcizgi və yolgöstərici xətlər, həmçinin piyada 
zolaqları çəkilib. Yeni yolun inşası Yasamal 
Yaşayış Kompleksinin yerləşdiyi əraziyə alter-
nativ giriş-çıxış imkanı yaradır. 

Qeyd edək ki, 2021-ci ilin “İnvestisiya 
Proqramı”na uyğun olaraq Yasamal rayonu 

üzrə nəzərdə tutulan və ümumi uzunluğu 4 
km olan 11 küçədə də əsaslı təmir işləri icra 
olunub.

Ümumilikdə isə dövlət başçısının tapşırı-
ğına əsasən, agentlik tərəfindən 2019- 2021-ci 
illər ərzində Yasamal rayonu ərazisində  
20 km-dən çox uzunluğa malik küçə əsaslı 
şəkildə təmir edilib.

2022-ci ilin “İnvestisiya Proqramı” 
çərçivəsində rayon üzrə təmiri nəzərdə tutulan 
digər küçə və yollarda da işlərin aparılması 
nəzərdə tutulur. 

Samirə ƏLİYEVA, “Xalq qəzeti”

Yasamal rayonunda 
yeni yol inşa edilib 
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